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08:00-08:45
08:45-09:00

FOCUS
09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-10:45
10:45-11:30

11:30-12:15

12:15-13:00

PROGRAMMA

Registrazione dei partecipanti

Saluti delle autorita e apertura dei lavori
Giuseppe Giammanco - Direttore Generale ASP Catania
Carmelo Sambataro - Direttore Distretto Sanitario Gravina

MODERATORI: Giuseppe Fichera, Carmelo Florio

Lavoro e salute mentale
Cristian Romano

Limiti psicopatologici e predittori di esito favorevole
all'inserimento lavorativo dei pazienti affetti da schizofrenia
Liliana Gandolfo

Deficit cognitivi, social cognition e disturbi del sonno nella
schizofrenia: influenza sul funzionamento lavorativo
Dario Cannavo

Coffee break

Qualita di vita, funzionamento sociale e lavorativo:
il ruolo del trattamento farmacologico
Eugenio Aguglia

Lo stato dell'arte dell'inserimento lavorativo e dell'inclusione
sociale nei pazienti con gravi disturbi mentali
Fiorentino Trojano

Tavola Rotonda
Filippo Selvaggio, Carmelo Zaffora

13:00-14:30

14:30-15:15

15:15-16:00

16:00-17:15

17:15-18:00
18:00-18:10
18:10-18:30

Lunch
MODERATORE: Marcello D'Alessandro, Antonio Virzi

Lavoro e salute mentale: dai corsi di formazione alle
cooperative di tipo B
Raffaele Barone

Difficolta normative vigenti nell'inserimento lavorativo
dei pazienti con gravi disturbi mentali
Maria D'Aria

Percorsi riabilitativi ed inserimento socio-lavorativo dei
soggetti con disturbo psichico (casi clinici)
Giorgia Castorina, Nadine Munzone

Confronto/dibattito tra pubblico ed esperto
Chiusura dei lavori
Compilazione questionario ECM

Destinatari dell'Evento Formativo:

Infermiere

Medico Chirurgo (Psichiatria)
Psicologo (Psicologia)
Tecnico della Riabilitazione Psichiatrica

Assistente Sociale




